
Sprawozdanie z II zebrania Komitetu ds. Planu Równości Płci UJK. Kielce, 28.01.2026 

W dniu 28 stycznia 2026 roku o godzinie 11.00 w Rektoracie Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach odbyło się drugie zebranie Komitetu ds. Planu Równości Płci. W 

spotkaniu wzięło udział 14 z 23 członków Komitetu. Zebranie poprowadziła Pełnomocniczka 

Rektora ds. Równości Płci – dr hab. prof. UJK Olga Dąbrowska-Cendrowska.  

Przedmiotem posiedzenia Komitetu było omówienie projektu Planu Równości Płci dla 

UJK przygotowanego przed spotkaniem i przekazanego członkom Komitetu do konsultacji. W 

okresie poprzedzającym zebranie członkowie Komitetu przekazali uwagi i propozycje zmian 

do dokumentu. Podczas posiedzenia dokonano szczegółowej dyskusji nad zgłoszonymi 

sugestiami.  

Dyskusja dotyczyła w szczególności wybranych działań oraz sposobu ich realizacji, 

monitorowania. W odniesieniu do działań związanych z propagowaniem wiedzy na temat 

równości płci zwrócono uwagę na możliwość uwzględnienia dodatkowych wskaźników, w tym 

dotyczących zasięgu działań informacyjnych prowadzonych za pośrednictwem uczelnianych 

kanałów komunikacji. Wskazano również na zasadność cyklicznego pozyskiwania danych 

dotyczących aktywności na stronie internetowej Uczelni, przy współpracy z jednostkami 

właściwymi ds. informatycznych. Ponadto omówiono kwestie związane z realizacją działań 

szkoleniowych, w tym ogólne założenia dotyczące ich organizacji. W wyniku 

przeprowadzonych ustaleń wprowadzono odpowiednie korekty do dokumentu. 

Na posiedzeniu stwierdzono obecność kworum, co umożliwiło podejmowanie 

prawomocnych decyzji. W związku z powyższym, Komitet przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem Planu Równości Płci dla Uczelni. W głosowaniu jawnym wszyscy obecni 

członkowie Komitetu wrazili pozytywną opinię w kwestii przyjęcia dokumentu. Przyjęty Plan 

Równości Płci został przekazany do zatwierdzenia przez Jej Magnificencję Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, prof. dr. hab. Beatę Wojciechowską.  

W trakcie posiedzenia dokonano także podziału zadań pomiędzy członków Komitetu, 

obejmującego m.in. gromadzenie informacji dotyczących prowadzonych działań i inicjatyw w 

obszarze równości płci oraz zagadnień związanych z obowiązującymi regulacjami 

wewnętrznymi Uczelni. Ustalono, że posiedzenia Komitetu będą odbywać się w trybie 

kwartalnym. Przekazano także informację dotyczącą planowanego terminu publikacji 

podręcznika dotyczącego języka inkluzywnego.  
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